Testimonios d’esto son: don Guillem Pereç d’Arguedas e Alfonso d’Ayvar.
Data en Siet Augas, vi días andados del mes de noembre anno Domini  

mº ccº lxxº vº.
Unde Nos, Blanca, regina predicta, volentes ipsam franquitatem in suo robore per-

manere, ideo, volumus et vobis dicimus et mandamus quatenus predictam franchitatem eis-
dem per dictum nobilem concessam, ut superius est expressum, observetis et observari penitus 
faciatis et in aliquo non contraveniatis aliqua racione vel causa. In cuius rei testimonium 
presentem confirmacionem nostram cum nostro sigillo apendicio assueto iussimus sigillari.

Quod est actum Valencie, nonas februarii anno quo supra.

27.

1308, març 13. València.
La reina Blanca confirma una disposició de Jaume II del dia anterior ordenant als musulmans 

de la Foia de Bunyol el pagament de les primícies al rector de Bunyol.

aca, cr, reg. núm. 289, ff. 51v-52r. 

¶ 151 Interlineat. ¶ 152 Precedit de que cancel·lat. 
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TEXT

Fidelibus suis Poncio de Solerio, baiulo nostro generali in regno Valencie, et alcaydis lo-
corum nostrorum de Bunyoll, de Jàtava, d’Alborax et de Macasta, salutem, et cetera. 
Noveritis nos vidisse quandam litteram vobis directam sub forma que sequitur:

Iacobus, Dei gracia, rex Aragonum, Valencie, Sardinie, Corsice, comesque Barchi-
none ac sancte romane ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, fidelibus suis 
Poncio de Solerio, baiulo illustris domine Blanche, regine Aragonum, carissime consortis 
nostre, necnon alcaydis locorum de Bunyoll et de Macasta, salutem, et cetera, exposuit 
conquerendo coram nobis, Petrus Sunyer, rector ecclesie dicti loci de Buynoll, quod sarraceni 
locorum predictorum contradicunt, in dampnum et periudicium ipsius rectoris, dare et solvere 
eidem primiciam quam iuxta convenienciam olim initam inter illustrissimum dominum re-
gem153 Iacobum, bone memorie, avum nostrum et venerabilem fratrem154 Ferrarium, olim155 
episcopum Valencie, dare et solvere tenentur eidem super que eciam contra nobilem Petrum 
Ferdinandi quondam, tunc dominum dictorum locorum, et pro Petro Mathei, tunc rectore 
dicte ecclesie, quedam fuit sentencia156 lata super restitucione facienda dicto rectori de eo quod 
dictus nobilis ex dicta primicia receperat a sarracenis dictorum locorum, de quibus convenien-
cia et sentencia predictis in cancellaria nostra extitit fides. Quapropter, ad supplicacionem 
dicti rectoris vobis dicimus et mandamus quatenus quisque vestrum compellatis sarracenos 
degentes seu habitantes in iurisdiccione vobis commissa, scilicet dictorum predictorum (sic) 
ad dandum et solvendum dicto rectori primiciam supradictam integriter, prout ipsam, iuxta 
convenienciam dicti domini regis Iacobi dare tenentur, et superius est expressum.

Datum Valencie, iiiiº idus marcii anno Domini mº cccº septimo.
Quapropter, volumus ac vobis mandamus quatenus compellatis et compelli faciatis 

sarracenos degentes seu habitantes in iurisdiccione vobis commissa, scilicet locorum predic-
torum, ad dandum et solvendum dicto157 rectori primiciam supradictam integriter prout in 
littera predicta per dictum dominum regem vobis missa lacius continetur.

Datum Valencie iiiº idus marcii anno quo supra.
Similiter Andreas de Albalato.

28.

1308, maig 25. València.
Jaume II ordena al batlle general de la reina al regne de València, Ponç de Soler, i als alcaids 

de Bunyol i Macastre que obliguen els habitants a entregar les primícies als rectors de les 
esglésies que el bisbe haurà de proveir convinentment.

aca, cr, reg. núm. 205, f. 164r. 

¶ 153 Interlineat. ¶ 154 Interlineat. ¶ 155 Interlineat. 
¶ 156 Interlineat. ¶ 157 Segueix cancel·lat: rege. 
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TEXT

[Dilectis nostris] Poncio de Solerio, baiulo in regno Valencie [generali] pro illustri domina 
Blancha, regina Aragonum, carissima consorte nostra, [necnon] alcaydis locorum de Bunyol 
et de Machasta qui nunc sunt et [quibus] pro tempore fuerunt, salutem et graciam.

Quia, iuxta quandam ordinacionem factam olim per dominum regem Iacobum, clare 
memorie avum nostrum, in locis in quibus ecclesie ordinantur in diocesi Valencie, capellanes 
ipsarum ecclesiarum habere debunt primicias illorum locorum in quibus ipse ecclesie sunt 
constructe, et in castro de Bunyol et in quibusdem aliis locis eiusdem termini et in locis eciam  
de Septem Aquis et de Machasta sunt ecclesie ordinate vel debent ordinari et [...] per ve-
nerabilem episcopum Valencie, volumus ac vobis mandamus quatenus rectori ipsarum eccle- 
siarum seu duobus capellanis qui dictas ecclesias servant158 prout decet faciatis primicias dari 
et exsolvi per habitatores seu degentes in dictis castris et locis et eorum terminis prout fieri 
debet et consuetum est in locis aliis159 ipsius diocesis Valencie, compellendo ad hoc habita-
tores seu degentes in dictis castro et locis prout fuit faciendum. Volumus insuper quod, no-
mine nostro, [requiratis] dictum episcopum quod ecclesias ipsorum locorum faciat deser[vir]i  
et idonee prout debent taliter [quod s]int ad servicium Dei et remedium animarum predicti 
regis et successorum suorum.

Datum Valencie, [...] kalendas iunii anno predicto.160

Guillelmus Augustini ex peticione provisa.

29.

1308, desembre 25. València 
La reina Blanca nomena Mahomat Taraçoni com a alamí de Bunyol.161